NEWS RELEASE

2022年6月2日(木)

報道関係者各位



https://www.hakubaku.co.jp/

【即ご掲載可能】豊富な宣材画像をご用意しております / 【オンラインも受付中】社長の取材可能!

「日本創生のための将来世代応援知事同盟」による 「将来世代応援企業賞」を受賞

穀物のリーディングカンパニー株式会社はくばく(本社:山梨県中央市、代表取締役社長:長澤 重俊)は、全国 21 県の知事が加盟する「日本創生のための将来世代応援知事同盟」より令和4年度将来世代応援企業表彰において「将来世代応援企業賞」を受賞いたしました。

本表彰は、子育て支援ならびに女性や若者への支援に対し、独自性、先進性のある取組みを積極的に行っている企業・事務所を表彰し、その活動内容を広く紹介することにより、経済界を始め、社会全体で将来世代を 支える意識の醸成と環境づくりの一層の推進に資するものです。

このたび、当社の女性活躍や職場環境改善等の働き方改革推進の取組みが評価され受賞となりました。今後も社員一人一人がやりがいを持って、元気に・自分の時間を大切にしながら・継続的に長く働き続けることができるよう会社としてサポートし、取り組んでまいります。

- ・令和4年 将来世代応援企業表彰
- https://www.nihonsousei.jp/activity/summit/summit2022/
- ・はくばくの表彰取り組み詳細

https://www.nihonsousei.jp/wpcontent/uploads/2022/05/072a3d1cdfe0ad30590c6b3bea84ae de.pdf



■「将来世代応援企業表彰」とは

子育て支援ならびに女性や若者への支援に対し、独自性、先進性のある取組を積極的に行っている企業・事務所を表彰し、その活動内容を広く紹介することにより、経済界を始め、社会全体で将来世代を支える意識の醸成と環境づくりの一層の推進に資するものです。

■「日本創生のための将来世代応援知事同盟」とは

独自の発想と実行力を持ち、人口減少社会に立ち向かうトップランナーを目指す知事が団結し、若い世代が、地方で暮らし、結婚し、子どもを生み、育てることができる社会の実現に向けて知恵を結集して行動する組織。現在 21 県の知事が参加。

[参加県] 岩手県、宮城県、福島県、茨城県、千葉県、富山県、福井県、山梨県、長野県、三重県、滋賀県、兵庫県、鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県、徳島県、高知県、宮崎県、鹿児島県

本件に関する問い合わせ先

株式会社はくばく 広報担当:手塚 俊彦 携帯:080-1005-2988 E-mail:pr@hakubaku.co.jp

■はくばくについて



社 名 : 株式会社はくばく 所 在 地 : 〒409-3843

山梨県中央市西花輪 4629

代 表 : 代表取締役社長 長澤 重俊

設 立 : 昭和16年4月15日 資 本 金 : 98,000,000円 事業内容: 食品製造および販売

U R L: https://www.hakubaku.co.jp/

المرايزة

The Kokumotsu Company として

当社の社名「はくばく」は白い大麦という意味です。創業社長である祖 父が「もっと麦ご飯を喜んで食べてもらいたい。」という思いから、大麦 を一粒一粒半分に割って黒い筋を目立たなくした製品を開発しました。 以来、我々はくばくは穀物とともに歩み、精麦の他、雑穀、和麺、麦茶、 穀粉、米を事業として手がけるようになりました。

人類を太古から支えてきた大切な「穀物」を、現代の食卓へもっと多く登場させ、もっと楽しんで食べてもらうこと。それは家族の笑顔が増えること。またそれは家族が健康になることだと考えています。これを実現するために、我々はくばくは「穀物の感動的価値を創造する」ことを社員一丸となって本気で目指して参ります。 株式会社はくばく

代表取締役社長 長澤 重俊

本件に関する問い合わせ先

株式会社はくばく 広報担当:手塚 俊彦 携帯: 080-1005-2988 E-mail: pr@hakubaku.co.jp